CÂMARA MUN1CPAL DE 1TURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA — TULIO DO LANCHE
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 55/2021

A Secretaria ara o are arquiv•

o
Sala das Sessõ 	 ./

4,40

Poi 	a Cdmara

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, ap 	nta a
Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, que seja realizado a construção de galerias pluviais na avenida Santa Rosa
esquina com a rua Lauriston Jose de Oliveira, bairro  Sao  Miguel, neste Município de
Iturama/MG .

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária tendo em vista que no referido local
não há um escoamento correto das águas  pro  não haver galerias, ocasionando
transtornos para os moradores inclusive quando chove as Aguas das chuvas formam
enxurradas deixando a rua  corn  crateras abertas e assim prejudicando aos moradores
que precisam usufruir da referida rua como também prejudica a avenida.

Iturama/MG, 19 de janeiro de 2021.

Vereador Edilson Ferreira da Silva
Terrinha

i.0°t10‘4't*.*t.olb%
MPRCOO t1/4  0 ESCOLX

vEREA.DoR
Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-0010

	Page 1